ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__4 февраля 2022 года__                                                                             № __35_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 12 августа 2015 года № 212
«О введении ресурсного метода ценообразования в строительстве»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 12 августа 2015 года № 212 «О введении ресурсного
метода ценообразования в строительстве» (САЗ 15-33) с изменениями
и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 5 августа 2019 года № 279 (САЗ 19-30),
от 17 декабря 2020 года № 451 (САЗ 20-51), следующие изменения:

а) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. С 1 января 2022 года стоимость работ по строительству, ремонту,

пуско-наладке, работ по монтажу и капитальному ремонту оборудования
(далее – стоимость строительных работ), осуществляемых субъектами
строительной деятельности на территории Приднестровской Молдавской
Республики независимо от источников финансирования, определять как
ресурсным методом ценообразования в строительстве (далее – ресурсный
метод), так и в соответствии с требованиями Методики определения стоимости
строительного подряда, стоимости капитального строительства, капитального
и текущего ремонта на территории Приднестровской Молдавской Республики,
утвержденной Приказом Министерства промышленности Приднестровской
Молдавской Республики от 13 апреля 2009 года № 193 (САЗ 09-18) (далее –
Методика).

Переходный период, в течение которого допускается определение
стоимости строительных работ, как ресурсным методом, так

- 2 -

и в соответствии с требованиями Методики, устанавливается с 1 января
2022 года по 31 декабря 2022 года»;

б) пункт 5 Постановления исключить;
в) пункт 5-1 Постановления изложить в следующей редакции:
«5-1. Установить, что с 1 января 2023 года стоимость строительных работ

для субъектов, осуществляющих строительную деятельность в рамках
исполнения Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской
Республики и Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики,
финансирование которых осуществляется за счет средств республиканского
бюджета Приднестровской Молдавской Республики в рамках реализации
закона Приднестровской Молдавской Республики о республиканском бюджете
на 2023 год, определяется с помощью ресурсного метода.

Допускается в 2023 году определение стоимости строительных работ как
ресурсным методом, так и в соответствии с требованиями Методики для
объектов, по которым в 2022 году в рамках исполнения Фонда капитальных
вложений Приднестровской Молдавской Республики были заключены и не
исполнены в полном объеме договоры, цена которых была определена
в соответствии с требованиями Методики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ